## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

3.	3. Introducam. <i>Alius</i> , introdu- cet.	3.
4.	4. ✕ Et non posuit vir orna- mentum suum super se :	4.
5.	5. Et consumam. <i>Alius</i> , et de- lebo.	5.
13.	13. Ostende mihi teipsum. <i>Alius</i> , ostende mihi tui ipsius viam.	13.
18.	18. Ostende mihi teipsum. <i>Alii</i> , ostende mihi tui ipsius gloriam.	18.
19.	19. Ego transibo prior te. <i>Alius</i> , ego præibo ante faciem tuam.	19.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIII Exodi.

Est hand dubie lectio alterius interpretis.

V. 19. Προπορεύσομαι πρὸ προσώπου σου. Sic

V. 18. "Αλλοι, δείξόν μοι, etc. Sic quædam ca-  
tenæ.

Basiliensis codex.

## CAPUT XXXIV EXODI.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5.	5. Καὶ ἐκάλεσε τῷ ὀνόματι Κυ- ρίου. "Αλλος, καὶ ἐκάλεσε ἐν τῷ ὀνόματι Κυρίου.	5.
6.	6. Κύριος ὁ Θεός. "Αλλος, Κύ- ριε, Κύριε.	6.
7.	7. Διατηρῶν καὶ ἔλεος. "Αλλος, καὶ ποιῶν ἔλεος.	7.
12.	12. Πρόσκομμα. "Αλλος, ἔγκομ- μα.	12.
16.	16. Αἱ θυγατέρες σου. "Αλλος, τάς θυγατέρας σου. Οἱ υἱοὶ σου. "Αλλος, τοὺς υἱούς σου.	16.
20. Τραχηλοκοπήσεις.	20. Τιμὴν δώσεις.	20.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

5.	5. Et vocavit nomine Domini. <i>Al.</i> , et vocavit in nomine Domini.	5.
6.	6. Dominus Deus. <i>Al.</i> , Domine, Domine.	6.
7.	7. Servans et misericordiam. <i>Al.</i> , et faciens misericordiam.	7.
12.	12. Offendiculum. <i>Alius</i> , scan- dalum.	12.
16.	16. Filia tuæ. <i>Al.</i> , filias tuas. Filii tui. <i>Al.</i> , filios tuos.	16.
20. Collo truncabis.	20. Pretium dabis.	20.

TO EBPAIKON.

22 בכורי קציר חטים  
24 שלש פעמים  
25 דם־זבח

29 ושני לוח

וכשה לא־ידע כי קרז עוד פניו

VERSIO HEBRAICI TEXT.

22. Primitias messis triticorum.  
24. Tribus vicibus.  
25. Sanguinem sacrificii mei.  
29. Duæ tabulæ.

Et Moseh non cognovit quod promicuisset cutis facierum suarum.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

22.  
24.  
25.

29.

VULGATA LATINA.

22. In primitiis frugum messis tuæ triticæ.  
24. Ter in anno.  
25. Sanguinem hostiæ meæ.  
29. Tenebat duas tabulas.

Et ignorabat quod cornuta esset facies ejus.

ΑΚΥΛΑΣ.

22. Ἀρχὴ πρωτογενημάτων.  
24. Τρεῖς καθόδους.  
25.

29.

Græce abest.

AQUILA.

22. Initium primitiarum fructuum.  
24. Tres descensus.  
25.  
29.

Et Moyses nesciebat, quia cornuta erat species vultus ejus.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIV Exodi.

V. 5. Lectiones ad versus 5, 6 et 7 prodeunt partim ex editione Romana, partim ex catenis: atque ex aliis interpretibus in aliquot exemplaria editionis LXX interpretum irrepsisse prorsus videntur.

V. 12. Ἐγχομμα. Sic Basiliensis codex, tacito interprete.

V. 16. Ex Basiliensi.

V. 20. Ἀ., τεναντοκοπήσεις. Σ., τραχηλοκοπήσεις. Sic Basiliensis. Τεναντοκοπέω dicitur et τενοντοκοπέω, sed postrema forma sincerior videtur a τένων, τένοντος. — Coislin. Α., τενοντοκοπήσεις αὐτό. Σ., τραχηλοκοπήσεις αὐτό.

CAPUT XXXV EXODI.

TO EBPAIKON.

5 מדיב לב  
7 ועצי שמים  
8 ושמן למאור ובשמים לשמן  
הבשמה ולקמחית המים

9 שהם  
מלאים

לחשן  
11 את־אודו

קריסין  
בדיו

21 וכל אשר מדיב חזו אתו  
הביא

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

5.  
7.  
8.

9.

11.

21.

ΑΚΥΛΑΣ.

5. Ἐχουσιαζόμενος.  
7.  
8.

9. Ὀνυχος.

Λόγιον.  
11. Καὶ τὴν σκέπην αὐτοῦ.  
Κρίκους.

21.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

5. Spontaneus corde.  
7. Et ligna sittim,  
8. Et oleum luminari, et aromata oleo unctionis, et suffimento aromaticum.  
9. Onychis.  
Plenitudinum.

Rationali.

11. Tentorium ejus.  
Uncinos ejus.  
Vectes ejus.

21. Et omnis quem spontaneum fecit spiritus ejus ipsum attulerunt.

VULGATA LATINA.

5. Voluntarius et prono animo.  
7. Ligna setim,  
8. Et oleum ad luminaria coninnanda, et ut conficiatur, unguentum, et thymiama suavissimum.  
9. Onychinos.  
Ad ornatum.

Rationalis.

11. Tectum ejus.  
Annulos.  
Cum vectibus.

21. Attulerunt mente promptissima atque devota.

AQUILA.

5. Libens.  
7.  
8.  
9. Onychis.  
Rationale.  
11. Tegumentum ejus.  
Circulos ejus.

21.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 22. Ἀρχὴ πρωτογενημάτων.
- 24.
- 25.
- 29.

- 22. Ἀρχὴν θερισμοῦ πυρῶν.
- 24. Τρεῖς καιροῦς.
- 25. Αἷμα θυμιαμάτων. Ἄλλος, θυσιασμάτων. Ἄλλος, θυμάτων.
- 29. Αἱ δύο πλάκες. Καὶ οἱ λοιποί. Ἄλλος, αἱ πλάκες.

- 22. Ἀρχὴ πρωτογενημάτων.
- 24.
- 25.
- 29.

Μωϋσῆς οὐκ ᾔδει ὅτι δεδοξασται ἡ θύξις τοῦ χρώματος τοῦ προσώπου αὐτοῦ. Ἄλλος, τοῦ χρωτὸς τοῦ προσώπου αὐτοῦ.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 22. Initium primitiarum fructuum.
- 24.
- 25.
- 29.

- 22. Principium messis triticorum.
- 24. Per tria tempora.
- 25. Sanguinem incensorum. Al. sacrificiorum. Alius, hostiarum.
- 29. Duæ tabulæ. Reliqui, idem. Alius, tabulæ.

- 22. Initium primitiarum fructuum.
- 24.
- 25.
- 29.

Moyses non sciebat, quia gloriatus est aspectus coloris faciei suæ. Alius, cutis faciei suæ.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIV Exodi.

V. 22. Ita tres codices Regii et Basiliensis, qui habent, *οἱ λοιποί*, ἀρχὴ πρωτογενημάτων.  
 V. 24. Ἄ., τρεῖς καθόδους. Ita Basiliensis codex.  
 V. 29. Ex Basiliensi.  
 Ibid. Hic versionem Aquilæ Latine tantum habemus ex Hieronymo in *Amos*, cap. vi, circa finem,

ubi sic legitur : « Unde et in Exodo juxta Hebraicum et Aquilæ editionem legimus : *Et Moyses nesciebat quia cornuta erat species vultus ejus : qui vere dicere poterat, In te inimicos meos cornu ventilo.* »

CAPUT XXXV EXODI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 5. Αὐθαίρετος.
- 7. Καὶ ξύλα ἀκάνθινα,
- 8. Καὶ ἔλαιον εἰς φαῦσιν, καὶ ἀρώματα εἰς τὸ ἔλαιον τῆς χρίσεως, καὶ εἰς τὸ θυμίαμα τῶν ἡδυσμάτων.
- 9. Ὀνυχος.
- 11. Καὶ τὴν σκέπην αὐτοῦ. Περώνας.
- 21.

- 5. Καταδεχόμενος τῇ καρδίᾳ.
- 7. Καὶ ξύλα ἄσηπτα,
- 8. *In Basiliensi codice*, Καὶ ἔλαιον τῆς χρίσεως, καὶ τὸ θυμίαμα τῆς συνθέσεως, καὶ λίθους σαρδίου, etc.
- 9. Σαρδίου.  
 Εἰς τὴν γλυφὴν. *Οἱ λοιποί*, πληρώσεως.  
 Ποδῆρη.
- 11. Καὶ τὰ παραρύματα.  
 Διατόνια.  
 Τοὺς μοχλοῦς. Ἄλλοι, τὰς σάνιδας.
- 21. Καὶ οἷς ἔδοξε τῇ ψυχῇ αὐτῶν, ἀφαίρεμα. Ἄ., καὶ οἷς ἐνέκουσται τὸ πνεῦμα αὐτῶν.

- 5.
- 7. Καὶ ξύλα ἄσηπτα,
- 8. Καὶ ἔλαιον εἰς τὸ φῶς, καὶ ἀρώματα εἰς τὸ ἔλαιον τῆς χρίσεως, καὶ εἰς τὸ θυμίαμα τῆς συνθέσεως.
- 9. Ὀνυχος.
- 11. Καὶ τὴν σκέπην αὐτοῦ.  
 Λόγιον.
- 21.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 5. Sua sponte agens.
- 7. Et ligna acanthina,
- 8. Et oleum ad lucendum, et aromata ad oleum unctionis, et ad thymiamam condimentorum.
- 9. Onychis.
- 11. Tegumentum ejus. Fibulas.
- 21.

- 5. Suscipiens corde.
- 7. Et ligna imputribilia,
- 8. *In Basiliensi codice*, Et oleum unctionis, et thymiamam compositionis, et lapides Sardii.
- 9. Sardii.  
 In sculpturam. *Reliqui*, plenitudinis.  
 Poderem.
- 11. Et propugnacula.  
 Circulos.  
 Vectes. *Atii*, Tabulas.
- 21. Et quibus visum est animæ eorum, demptionem. *Al.*, et quibus in spontaneitate spiritus eorum.

- 5.
- 7. Et ligna imputribilia,
- 8. Et oleum ad lucem, et aromata ad oleum unctionis, et ad thymiamam compositionis.
- 9. Onychis.
- 11. Tegumentum ejus.  
 Rationale.
- 21.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμματα.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
כר ו נדיב לב 22	22.	22. Ὁ ἐκούσιος καρδία.
וכל איש אשר נמצא אתה 23	23.	23. Καὶ πᾶς ἀνὴρ παρ' ᾧ εὐρέθη σὺν αὐτῷ ὑάκινθος καὶ πορφύρα καὶ σκώληκος διάφορον, καὶ βύσσος καὶ αἰγία καὶ δέρματα κριῶν.
תכלת וארנמן ותולעת עני ושש ועזים וערת אילם		
דגל אשר נמצא אתה 24	24.	24.
וליהודת 34	34.	34.
בתכלת ובארנמן בתולעת השני ובשש 35	35.	35. Ἐν ὑακίνθῳ καὶ πορφύρῃ, ἐν σκώληκος τῷ διαφόρῳ, καὶ ἐν βύσσῳ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
22. Omnis spontaneus corde. 23. Et omnis vir qui inventus est cum eo hyacinthus, et purpura, et vermiculus cocci et byssus et capræ et pelles arietum.	22. <i>Deest.</i> 23. Si quis habebat hyacinthum, et purpuram, coccumque bis tinctum, byssum et pilos caprarum, pelles arietum rubricatas, et ianthinas,	22. Spontaneus corde. 23. Et omnis vir apud quem et cum quo inventus fuerit hyacinthus, et purpura, et vermiculi varium, et byssus et caprina et pelles arietum.
24. Et omnis qui inventum est cum eo.	24. <i>Deest.</i>	24.
34. Et ad docendum.	34. <i>Deest.</i>	34.
35. In hyacintho, et in purpura, in vermiculo cocci, et in bysso.	35. De hyacintho, ac purpura, coccoque bis tincto et bysso.	35. In hyacintho et purpura, in vermiculi vario, et in bysso.